
UCHWAŁA NRLXXII/500/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KAMIEŃCU ZĄBKOWICKIM 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Kamieńca Ząbkowickiego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 229 pkt 3 i art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 

1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm) Rada 

Miejska w Kamieńcu Ząbkowickim uchwala, co następuje: 

§ 1 

Postanawia się uznać skargę Pana Zbigniewa Sztangret z dnia 28.12.2023 roku na Burmistrza 

Kamieńca Ząbkowickiego za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 

stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kamieńca Ząbkowickiego. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

W dniu 28.12.2023 roku do Urzędu Miejskiego w Kamieńcu Ząbkowickim została przekazana 

skarga na Burmistrza Kamieńca Ząbkowickiego. Skarżący zarzucił Burmistrzowi, brak 

odpowiedzi na złożone pisma i brak reakcji na wniosek w sprawie remontu drogi oraz montażu 

barierek ochronnych na mostku. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w dniu 2.01.2024 roku skierowała skargę do Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. Podczas posiedzenia Komisji w dniu 24.01.2024 roku skarga była 

przedmiotem postępowania wyjaśniającego, komisja swoje stanowisko wypracowała na 

podstawie informacji skarżącego, sołtysa sołectwa Starczów oraz pracownika urzędu. 

 

Komisja na swoim posiedzeniu ustaliła, że w dniu 13.12.2023 r. Burmistrz Kamieńca 

Ząbkowickiego skierował do skarżącego pismo znak: RBGP.7234.33.2023 stanowiące 

odpowiedź na pisma skarżącego, co stoi w sprzeczności z twierdzeniami skarżącego o braku 

odpowiedzi. W piśmie tym Burmistrz wskazuje na fakt, że opinia skarżącego na temat drogi 

dojazdowej do jego posesji jakoby droga cyt. „w ogóle nie nadaje się do użytku”, jest niezgodna 

ze stanem faktycznym, podobnie jak wskazywanie skarżącego na krzaki wrastające w drogę, 

które zostały usunięte jeszcze w październiku 2023 r. Również wyjaśnienie podczas wizji 

lokalnej na miejscu kwestii braku barierek na moście i warunków jakie muszą być spełnione 

do ich zamontowania nie jest przez skarżącego przyjmowane do wiadomości. 

Kwestia ewentualnego remontu drogi dojazdowej do posesji skarżącego wraz z 

remontem mostu w pasie tej drogi będzie analizowana pod kątem możliwości realizacyjnych 

zarówno od strony technicznej jak i finansowej, i w miarę tych możliwości wdrażana w 

terminach uzgodnionych przez Gminę Kamieniec Ząbkowicki z projektantami i podmiotami 

współfinansującymi. 

Komisja ustaliła również, że Polskie Koleje Państwowe przygotowują inwestycje 

polegające na przebudowie wiaduktów kolejowych na trasie Kamieniec Ząbkowicki – 

Wrocław, tym samym w najbliższych kilku latach przedmiotowa droga będzie służyła również 

jako dojazd do placu budowy samochodów ciężarowych i gmina będzie musiała wyrazić na to 

zgodę. Z uwagi na tą okoliczność wymiana obecnej nawierzchni na asfaltową będzie mogła być 

wykonana po zakończeniu w/w procesów inwestycyjnych.                                       

 W związku z powyższym komisja uznała skargę za bezzasadną. 

 

 

Pouczenie 

Zgodnie z przepisem art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.,), w przypadku gdy skarga, 

w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w 

odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 

właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 

adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 


		2024-01-30T13:02:10+0100




